
10 otázek pro … Jana Rouba
Mgr. Jan Roub působí v advokátní kanceláři Eversheds Sutherland jako Business Development and
Project Manager. Jan je absolventem Právnické fakulty Západočeské Univerzity v Plzni a od roku
2001 působil jako právník, advokátní koncipient a později advokát v několika pražských advokátních
kancelářích.

Jako zakládající advokát advokátní kanceláře, která je součástí mezinárodní poradenské
skupiny Accace získal bohaté zkušenosti v oblastech budování značky, business
developmentu a marketingu, zkušenosti s vedením týmu a propojením obchodních
příležitostí a právních znalostí. Právě těmto oblastem se Jan věnuje i nyní v advokátní
kanceláři.

1. Největší pracovní úspěch?
Začátky v advokacii jsou vždy nejtěžší a v roce 2001, kdy jsem začal pracovat v advokátní kanceláři
v Praze, byly asi více náročné, než jsou v současné době. Takže pro mě je největším úspěchem
setrvání v advokacii. Nemám přehled o osudech všech svých kolegů z fakulty, ale dost jich už
advokacii opustilo.

2. Kdo nebo co nejvíce ovlivnilo Váš profesní život?
Určitě kolegové, hlavně nadřízení, v dobrém i ve špatném, a pak také klienti. Dále příležitosti
pracovat v několika společnostech s výrazně odlišným pracovním prostředím, byly zdrojem velké
inspirace a poučení, jak věci nedělat nebo dělat. 

3. Ideální dovolená?
Dovolená bez signálu.

4. Co byste vzkázal mladým lidem, kteří uvažují o právnické profesi?
Ať se toho nebojí. I když je právníků všude hodně, ne každý, kdo dostuduje, se nakonec právníkem
stane. Ať si projdou více kancelářemi a získají porovnání, a mohou se nakonec rozhodovat v jakém
prostředí budou pracovat. Nebudeme-li porovnávat kanceláře neporovnatelné, pak se domnívám, že
obsah práce je ve většině případech velice obdobný, a nakonec nejdůležitější součástí kanceláře jsou
mezilidské vztahy. Tam, kde to dlouhodobě nefunguje, nemá smysl zůstávat. Jestliže bude jejich
primárním impulsem číslo na výplatní pásce, tak nikdy spokojeni nebudou, bude-li je to bavit, dostaví
se vše.

5. Kdo Vás v životě - tom pracovním i soukromém - nejvíce motivuje?
Tak to je těžká otázka, nikdy jsem nehledal nikoho, kdo by mě musel motivovat. Neumím
identifikovat konkrétní osobu, ale dokáže-li taková osoba člověka namotivovat, vybudovat vzájemnou
důvěru, potřebnost a ctí obdobné morální hodnoty, pak je pro mě motivací. 

6. Čím byste byl, kdybyste nebyl právníkem?
Skládal bych filmovou hudbu, protože sdílíte příběh a jedno s druhým dokáže oslovit diváka mnohem
intenzivněji.

7. Kdyby pro Vás peníze nebyly vůbec důležité, co byste dělal?
Asi bych dělal záchranáře, protože život je to nejcennější, co máme (nejen proto, že je na omezený
čas).

8. Jací lidé vás dokáží rozčílit?



Lidé, kterým nemůžete věřit, takže zejména lidé podlí.

9. Je nějaký zákon, který byste nejraději zrušil?
Při svém práci nad tím moc nepřemýšlím, takže se asi připojím k většině mých známých, když řeknu
GDPR. A ne snad, že by zasloužil být zrušen, ale nahrazen méně invazním zákonem.

10. Kde se vidíte za 10 let?
V současné době asi bude úspěchem, když se uvidím, budu stále zdravý a stejně tak moji blízcí.
Ptáte-li se na profesní život, tak bych rád využil svých dvacetiletých zkušeností z oblasti poradenství
a budování advokátní kanceláře a dokázal je zúročit ku prospěchu Eversheds Sutherland. Aktuálně
konkrétní cíle pro rok 2031 nemám.   

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

